GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 AO EDITAL N° 008/2025 – UNEMAT/PRPPG – BOLSAS PIBIC/CNPq

SELEÇÃO PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT, por meio da Diretoria de Gestão de Iniciação Científica,

vinculada a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG, com base na Resolução nº 013/2018-CONEPE e Resolução nº 004/2019 – Ad

Referendum do CONEPE homologada pela Resolução nº 009/2019-CONEPE, torna público o presente Edital Complementar para divulgar o

Resultado Preliminar, conforme segue abaixo:

Nº CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

1 JAMILI DA SILVA FELDER MARCO ANTONIO CAMILLO DE

CARVALHO

458,38 CLASSIFICADO

2 MATHEUS MAGNUM DE SOUZA RAMOS ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA

JUNIOR

421,64 CLASSIFICADO

3 CASSIA MARJORIE AMAJUNEPA VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO 373,60 CLASSIFICADO

4 JULI EVELYN PEREIRA LEITE CELIA ALVES DE SOUZA 343,56 CLASSIFICADO

5 WALLACE FELIPE CLEMENTE DE JESUS LEONARDA GRILLO NEVES 336,17 CLASSIFICADO

6 MARIBEL VELASCO REVILLA SANDRA MARA ALVES DA SILVA

NEVES

333,60 CLASSIFICADO

7 RICARDO DOS SANTOS POLTRONIERI OSCAR MITSUO YAMASHITA 318,45 CLASSIFICADO

8 FERNANDA CRISTINA OLIVEIRA LARA JULIANO ANDRE BOGONI 286,67 CLASSIFICADO

9 ÍTALO RENAN VIEIRA SILVA RILLER SILVA REVERDITO 283,02 CLASSIFICADO

10 ISABELA FRANCO SILVA RAQUEL APARECIDA LOSS 254,23 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

11 GRAZIELLY BETANIN SANTOS SUMAYA FERREIRA GUEDES 249,73 CLASSIFICADO

12 AMANDA ALMEIDA ESPINOSA SABRINA CASSARO 248,50 CLASSIFICADO

13 DANIELA MOREIRA COSTA ARAÚJO TADEU MIRANDA DE QUEIROZ 240,04 CLASSIFICADO

14 VITOR AIRES SILVA MOURA CLAUMIR CESAR MUNIZ 239,18 CLASSIFICADO

15 JÉSSICA SANCHES DOS SANTOS DIONEI JOSÉ DA SILVA 223,76 CLASSIFICADO

16 GABRIELA VITORIA LEITE DA SILVA LEILA NALIS PAIVA DA SILVA

ANDRADE

208,59 CLASSIFICADO

17 ALISSON RODRIGUES SANTOS JULIANA GARLET 203,08 CLASSIFICADO

18 SILVIANE LAÍS RAMOS MAGALHÃES MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE

ARAUJO

202,53 CLASSIFICADO

19 JÚLIA DOS SANTOS DE SOUZA IVONE VIEIRA DA SILVA 188,00 CLASSIFICADO

20 JOSÉ MATHEUS AIRES SONAQUE AGNALDO RODRIGUES DA SILVA 187,87 CLASSIFICADO

21 GISELI VIANA DANTAS ANTONIO FRANCISCO MALHEIROS 185,00 CLASSIFICADO

22 MARIA EDUARDA MARQUES DE CARVALHO ANA CAROLINA DIAS GUIMARÃES 183,00 CLASSIFICADO

23 JAIME JÚNIOR DOMINGOS TORRES MONICA JOSENE BARBOSA PEREIRA 181,34 CLASSIFICADO

24 LUCIELY VITORIA DE OLIVEIRA MANOEL DOS SANTOS FILHO 177,84 CLASSIFICADO

25 ANTÔNIO CARLOS SILVA MOREIRA PETTERSON BAPTISTA DA LUZ 175,72 CLASSIFICADO

26 XAGAWYTIGI DANIEL TAPIRAPE ANA CLÁUDIA PEREIRA TERÇAS

TRETTEL

158,69 CLASSIFICADO

27 GUSTAVO SOUZA SOARES EDDIE LENZA DE OLIVEIRA 158,11 CLASSIFICADO

28 CLAUDIA SCHMIDT MOURA ROSANE MARIA ANDRADE

VASCONCELOS

153,20 CLASSIFICADO

29 JULIANA MARTINS RIBEIRO DA SILVA ADRIANA LINS PRECIOSO 152,10 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

30 BIANCA KAROLINE REINERS DE AVILA KELLY LANA ARAÚJO 150,93 CLASSIFICADO

31 SABRINA YASMIM FERREIRA TAISIR MAHMUDO KARIM 143,96 CLASSIFICADO

32 KELLY CRISTINA NEVES PERES JOELMA APARECIDA BRESSANIN 143,45 CLASSIFICADO

33 ALINE AUGUSTINHO MATOS DENISE DA COSTA BOAMAORTE

CORTELA

137,13 CLASSIFICADO

34 MATHEUS HENRIQUE BERTHOLDI MACHADO HILTON MARCELO DE LIMA SOUZA 134,60 CLASSIFICADO

35 SEBASTIÃO HENRIQUE RODRIGUES GOMES DE

ALMEIDA

JOSÉ WILSON PIRES CARVALHO 134,25 CLASSIFICADO

36 RAQUEL RIBEIRO BENETI JOSUÉ SOUZA GLERIANO 132,10 CLASSIFICADO

37 JOÃO VICTOR DESIDÉRIO DOS SANTOS DIONES KRINSKI 131,27 CLASSIFICADO

38 RODRIGO ARAUJO MOTA MARCO ANTONIO APARECIDO BARELLI 129,01 CLASSIFICADO

39 DHIEGO SOUSA DA SILVA RIVANILDO DALLACORT 122,55 CLASSIFICADO

40 TADEU SOARES CAMPOS ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR 117,71 CLASSIFICADO

41 ANNA CAROLINA SOHNE GALLI RICARDO JOSÉ DA SILVA 97,00 CLASSIFICADO

42 MIRIELE DA SILVA RAMOS JOAQUIM CORRÊA RIBEIRO 94,51 CLASSIFICADO

43 GUSTAVO PAZINI DA SILVA CLAUDINEIA APARECIDA QUELI

GERALDI

87,40 CLASSIFICADO

44 EDUARDO SAMUEL DE MORAES SILVA ANTONIO ARMANDO ULIAN DO LAGO

ALBUQUERQUE

86,67 CLASSIFICADO

45 JOÃO ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA DANIELA A CALDEIRA 83,43 CLASSIFICADO

46 BRUNA SAMY DE OLIVEIRA MIRANDA SEVERINO DE PAIVA SOBRINHO 82,32 CLASSIFICADO

47 SHABRINA APARECIDA BATISTA MACHADO ANDRÉA DOS SANTOS OLIVEIRA 78,15 CLASSIFICADO

48 LAURI PAULO MALACANERNE JÚNIOR LEILA VALDERES SOUZA GATTASS 77,15 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

49 GUILHERMY RAFFAEL DE ALMEIDA REIS LUCIA BRAGA SOUSA 77,10 CLASSIFICADO

50 ALYCIA DESTO E SILVA EVELIN MARA CÁCERES DAN 77,07 CLASSIFICADO

51 PAMELLA APARECIDA MACHADO DA SILVA ÉRICO FERNANDO DE OLIVEIRA

MARTINS

75,45 CLASSIFICADO

52 JANAINA SABINO JANE ELIZA DE ALMEIDA 75,04 CLASSIFICADO

53 ANA VITÓRIA COSTA KIND MARCELLA KAROLINE CARDOSO

VILARINHO

74,95 CLASSIFICADO

54 LIVIA ISABELLY MENDES NUNES VIVIAN LARA CÁCERES DAN 72,24 CLASSIFICADO

55 DAFNE KALOANE LIMA DOS SANTOS ADRIANA MATHEUS DA COSTA DE

FIGUEIREDO

71,00 CLASSIFICADO

56 ALICE STHEFANI GOMES GONÇALVES ROSANA RODRIGUES DA SILVA 67,91 CLASSIFICADO

57 VINÍCIUS CÉSAR PULCINO LEITE CASSIANO CREMON 66,24 CLASSIFICADO

58 DHIULLE DA SILVA ARAÚJO MURIEL DA SILVA FOLLI PEREIRA 64,37 CLASSIFICADO

59 AMANDA YURI PROENÇA SATO JOÃO CARLOS MARTINS BRESSAN 62,21 CLASSIFICADO

60 JHESSY EDUARDA SOARES MUNIZ DIEGO PIASSON 60,98 CLASSIFICADO

61 KAIO CHRYSYAN CONCEIÇÃO DE PAULA NILBE CARLA MAPELI 60,20 CLASSIFICADO

62 KAROLYNE BARBOZA CARVALHO SERGIO DIAS MACIEL 60,10 CLASSIFICADO

63 ANA FLÁVIA ALTMANN RAFAEL CESAR TIEPPO 59,33 CLASSIFICADO

64 DAIANE LOBATO VALERIO DE SOUZA TANISMARE TATIANA DE ALMEIDA 58,64 CLASSIFICADO

65 DAIANE MASSAI SAUCEDO SÍLVIA CRISTINA DE AGUIAR 57,52 CLASSIFICADO

66 GIOVANNA LYSSA DE MIRANDA PINTO TEIXEIRA JOSIANE MAGALHÃES 55,00 CLASSIFICADO

67 LUIS HENRIQUE MELGAREJO GRACE QUEIROZ DAVID PERES 53,70 CLASSIFICADO

68 MAURA FERNANDA RODRIGUES RAMOS ELETISANDA DAS NEVES 53,52 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

69 BRUNO MISIALK SANTANA ARIELE MAZOTI CRUBELATI MUSIALAK 52,56 CLASSIFICADO

70 RAFAEL HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA RENATO FONSECA DE ARRUDA 48,62 CLASSIFICADO

71 ANA CAROLINY FEITOSA DE CASTRO MANOEL EUZÉBIO DE SOUZA 47,70 CLASSIFICADO

72 LUANA ARAUJO IURCKEVICZ ANDERNICE DOS SANTOS ZANETTI 45,86 CLASSIFICADO

73 MARIA VITÓRIA GOMES DE OLIVEIRA LETICIA GOME DA SILVA 44,84 CLASSIFICADO

74 ISABELA ANDRE SIMIONE WOLBER SEBASTIÃO PEREIRA 43,87 CLASSIFICADO

75 LARISSA LIMA PUTTON JULIO CÉSAR BELTRAME BENATTI 39,00 CLASSIFICADO

76 VALKIRIA RIBEIRO DA SILVA SANDRA PEREIRA DE CARVALHO 37,15 CLASSIFICADO

77 ISABELY YUKARI DO NASCIMENTO MASSUDA NUBIA FRANÇA DA SILVA GIEHL 35,73 CLASSIFICADO

78 GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA LARISSA MARIA SCALON LEMOS 33,57 CLASSIFICADO

79 LETÍCIA MACEDO VIEIRA DE PAULA FABIANA APARECIDA DA SILVA 33,43 CLASSIFICADO

80 GEOVANNA BEZERRA ELISÂNGELA ANTÔNIO DE OLIVEIRA

FREITAS

28,32 CLASSIFICADO

81 MARYNA DAVID CARRIJO UBIRAJARA MARTIN COELHO 26,90 CLASSIFICADO

82 MOUSART MACHADO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO

SILVA

OSTENILDO RIBEIRO CAMPOS 25,51 CLASSIFICADO

83 MARINA LEMOS SAMPAIO LAÍS BRAGA CANEPPELE 22,99 CLASSIFICADO

84 LIEDSON GARAI CORTEZ REGIANE CALDEIRA DA SILVA 22,57 CLASSIFICADO

85 ISABELA VITORIA ALVES VIEIRA ROSANA ALVES DE OLIVEIRA 18,04 CLASSIFICADO

86 LUCAS RODRIGUES SANTOS PERES ARY GERTES CARNEIRO JUNIOR 13,05 CLASSIFICADO

87 SANATIEL CARREIRO DE OLIVEIRA VIEIRA UDILMAR CARLOS ZABOT 11,90 CLASSIFICADO

88 LUAN MORAIS DA SILVA ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA

JUNIOR

420,46 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

89 PAULO HENRIQUE SCHLICKMANN OSCAR MITSUO YAMASHITA 313,66 CLASSIFICADO

90 MARÍLIA CHAGAS MARINHO RILLER SILVA REVERDITO 268,69 CLASSIFICADO

91 JOÃO GUILHERME ALVARES GIL CLAUMIR CESAR MUNIZ 237,15 CLASSIFICADO

92 AMANDA OLIVEIRA TADEU MIRANDA DE QUEIROZ 214,21 CLASSIFICADO

93 ELLIZA NORBERTA DOS PRAZERES EDDIE LENZA DE OLIVEIRA 156,53 CLASSIFICADO

94 GABRYELI KAROLINE ROCHA DA SILVA TAISIR MAHMUDO KARIM 139,92 CLASSIFICADO

95 NATALIA VIANA DE SOUZA DENISE DA COSTA BOAMAORTE

CORTELA

136,95 CLASSIFICADO

96 LARISSA FIGUEREDO MAGALHÃES JOSÉ WILSON PIRES CARVALHO 133,74 CLASSIFICADO

97 POLLIANY APARECIDA PRESTES MARQUES ROSANE MARIA ANDRADE

VASCONCELOS

131,39 CLASSIFICADO

98 ALFREDO HENRIQUE SOUZA GREGÓRIO MARCO ANTONIO APARECIDO BARELLI 128,95 CLASSIFICADO

99 MARIANO ALVES DA SILVA DIONES KRINSKI 126,30 CLASSIFICADO

100 EMANUELLE CRISTINE AMORIM SOUZA ZANATTA ANDRÉA DOS SANTOS OLIVEIRA 77,55 CLASSIFICADO

101 EDUARDO PINHEIRO MONTEIRO SEGUNDO LEILA VALDERES SOUZA GATTASS 65,03 CLASSIFICADO

102 EMANUEL MELHADO PASSOS LUCIA BRAGA SOUSA 61,49 CLASSIFICADO

103 CRISTIANE DE SOUZA DICK ARIELE MAZOTI CRUBELATI MUSIALAK 48,23 CLASSIFICADO

104 NEDES FELIPE CHAVES BORGES RENATO FONSECA DE ARRUDA 48,03 CLASSIFICADO

105 REGIANE VIEIRA DOS SANTOS SANDRA PEREIRA DE CARVALHO 36,89 CLASSIFICADO

106 LUCIELE COSTA DE OLIVEIRA CASSIANO CREMON Indeferido com base no item 4.1.1. do Edital

107 AMANDA GARCEZ COSTA CLAUDIA ELAINE CESTARI SOUZA Indeferido com base no item 4.1.2. do Edital

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

108 ANNA FERNANDA SILVA E SOUZA CLAUDIA ELAINE CESTARI SOUZA Indeferido com base no item 4.1.2. do Edital

109 ANA CAROLINA STEINHEUSER CAU DANIELLE STORCK TONON Indeferido com base no item 2.1. do Edital

110 LAVINIA LUIZA RODRIGUES COSTA DANIELLE STORCK TONON Indeferido com base no item 2.1. do Edital

111 ELIZABETH DÓROTH DE OLIVEIRA CARDOSO MARCELO GERALDO COUTINHO HORN Indeferido com base nos itens 4.1.2. e 4.1.3. do

Edital

112 EMANUELLY SANTOS FALANQUE WALESKA MALVINA PIOVAN

MARTINAZZO

Indeferido com base no item 4.2.2. do Edital

113 JEFFERSON RODRIGO GALDINO PROCÓPIO WEVERTON ORTIZ FERNANDES Indeferido com base no item 2.1 do Edital

Cáceres-MT, 03 de junho de 2025.

DRª ÁUREA REGINA ALVES IGNÁCIO
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

UNEMAT/PRPPG
Portaria nº 003/2023